
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316–7 e-

mail: kvestor@cuni.cz               

http://www.cuni.cz  

  

  

UNIVERZITA  

KARLOVA  
  

  
Kvestor  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Č.j.: UKRUK/ 2022                                                                V Praze dne 29. 7. 2022  

  

  

  

  

  

  

reaguji na Vaši stížnost ze dne 9. 6. 2022 na odmítnutí žádosti ze dne 26. 5. 2022. 
Především konstatuji, že ač ve Vaší stížnosti hovoříte o dvou žádostech, výše uvedené podání 
je jediné, které rektorát UK od Vás obdržel.  

  

Poukazuji však na fakt, že Vaše podání nebylo učiněno způsobem stanoveným dle 
opatření rektora č. 41/2014 na základě zákona č. 106/1999 Sb., pro podávání žádostí o 
informace, který je zveřejněn na webových stránkách UK https://cuni.cz/UK-4875.html.   

Vzhledem k tomu, že podání jste nepodala příslušným způsobem, není považováno 
za žádost o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a nelze jej proto vyřizovat procesem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. O formálním postupu při vyřizování žádosti o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb. jste byla informována v odmítnutí ze dne 1. 6. 2022 Vašeho 
předmětného podání.   

  

Protože předpokládám, že byste se zřejmě dotazovala opětovně, tak z důvodu 
odstranění přepjatého formalizmu Vám podávám na Vaše dotazy následující informace:  

  



Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316–7 e-

mail: kvestor@cuni.cz               

http://www.cuni.cz  

  

  

  

  

  

  

1) Česko! A jak dál?  Přehled výdajů (nákladů) na akci:  

  

rok   
Česko! A jak dál – hlavní 

činnost Rektorátu UK  

Česko! A jak dál? – doplňková 

činnost Rektorátu UK  

2019  628 259,00,- Kč  145 575,25,- Kč  

2020  227 472,01,- Kč  234 510,00,- Kč  

2021  229 465,24.- Kč  0,00,- Kč  

Celkem  1 085 196,25,- Kč          380 085,25,- Kč  

                   Česko? A jak dál! – dar od České spořitelny, a.s.  

2021  Příjem: 100 000,00,- Kč  Náklady: 100 000,00,- Kč  

Náklady celkem za období 2019 – 2021  1 565 281,50,- Kč  

  

  

  

2) Partneři projektu Česko! A jak dál?:  

• Vysoké školy a univerzity napříč ČR, kraje, města a regiony   

• Mediální partneři projektu Deník a Česká televize   

• Partneři konference (koronavirus) – Česká spořitelna, Česká televize, ČTK, ČRo, 
Deník, Ipsos, Medici PRO Očkování, Česká manažerská asociace   

  

3) Podíl – peněžní i nepeněžní – těchto partnerů na akci:  
  

Nefinanční spolupráce   

• Ústecký kraj  

• Plzeňský kraj  

• Jihočeský kraj  

• Jihomoravský kraj  

• Kraj Vysočina  

• Olomoucký kraj  

• Ministerstvo zdravotnictví ČR  

• Úřad vlády ČR  

• Státní zdravotní ústav  

• Národní ústav duševního zdraví  

• Quadrio  

• Suchej únor  

• Zdravé zprávy  

• Foxo  

• CPI Národní, s.r.o. V  

• Vydavatelství Vltava Labe Media a.s.  

• ČT   

Finanční spolupráce  

• Česká spořitelna, a.s., dar 100000,00,- Kč (viz přehledová tabulka výše)  

  



Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316–7 e-

mail: kvestor@cuni.cz               

http://www.cuni.cz  

  

  

  

  

  

  

4) Seznam akcí v rámci Česko! A jak dál? Kdy a kde se konaly a na kterých 

vystupoval pan emeritní rektor Zima:  
  

Soupis akcí, které se uskutečnily v rámci aktivit projektu Česko! A jak dál? (Případná 
účast prof. Zimy je uvedena vždy v závorce):  

• Dluhy a exekuce (19. 2. 2019, Ústí nad Labem, účast prof. Zimy).  

• Bezpečnost (20. 3. 2019, Měšťanská beseda Plzeň, účast prof. Zimy).   

• Zemědělství a kvalita potravin (11. 4. 2019, České Budějovice, účast prof. Zimy).  

• Česko, Evropa a svět (9. 5. 2019, Brno, účast prof. Zimy).  

• Sucho (4. 6. 2019, Jihlava, účast prof. Zimy).  

• Vzdělávání (1. 10. 2019, Praha, účast prof. Zimy).   

• 30 let svobody (5. 11. 2019, Olomouc, účast prof. Zimy).  

• (Ne)zdravé Česko (11. 2. 2020, Hradec Králové, účast prof. Zimy).  

• Ekonomická krize na obzoru. A jak dál? (25. 6. 2020, online).  

• Stop alkoholu v těhotenství (tisková konference 8. 9. 2020, Praha, účast prof. 
Zimy)  

• 9. 9. 2020 Informační den v Quadrio.  

• Jak alkohol poškozuje zdraví dětí? (16. 9. 2020, online).  

• Jak koronavir změní vzdělávání? (20. 10. 2020, online).  

• Diskuze na téma FAS, aneb jaká rizika pro nenarozené dítě nese konzumace 
alkoholu v těhotenství (25. 11. 2020, online).  

• Vakcína proti covid-19. A jak dál? (3. 12. 2020, online).   

• Jak se lže o covid-19? (27. 1. 2021, online).   

• Rok s covid-19. A jak dál? (24. 3. 2021, Praha, účast prof. Zimy).   

• Rok s covid-19. A jak dál? - Panel Zdraví (29. 3. 2021 online).  

• Rok s covid-19. A jak dál? - Panel Společnost (29. 3. 2021 online).  

• Rok s covid-19. A jak dál? – Panel Vzdělávání (29. 3. 2021 online).  

• Rok s covid-19. A jak dál? – Panel Věda (29. 3. 2021 online).  

• Zpátky do kondice: Jak na to po roční pandemii? (29. 4. 2021, online).   

• Domácí násilí. Mýty vs. realita (25. 11. 2021, online).  

  

S pozdravem  

  

Mgr. Martin Maňásek pověřený 
výkonem agendy kvestora  

  

  

       

  



Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316–7 e-

mail: kvestor@cuni.cz               

http://www.cuni.cz  

  

  




